ünnepén hajóikkal a monostor vizein közlekednek, hajónként 8 dénárt tartoznak fizetni az 

apátság rév- avagy vámhelyén. Ha erre a jobbágyok nem lennének hajlandóak, a vámot 

helyettük utólag Atyusz és János fizesse meg.1992 

1987 Vélhetően Somogy megyében (az átkelők a Dráva túlpartján, Körös megyében szállak partra), Alsó- (ma 
Zákány település) vagy Felsőzákány (ma Őrtilostól ÉNY-ra) térségében. 
1988 DF 101 907. 
1989 DF 103 295. 
1990 DF 101 907 = DF 103 295 = DF 106 786. (Anjou-oklt. XLII. 35. sz.). 
1991 Vö. Engel P.: Genealógia: Hahót nem 2. tábla: Buzád ága. 
1992 hoc inserto quod amodo et deinceps quandocunque iobagiones predictorum magistrorum Iohannis et Othyuz 
filiorum Iohannis et alii ad eosdem pertinentes cum navibus ipsorum super aquas predicti monasterii de Zala 
tempore indulgenciarum et dedicacionis ipsius monasterii ac ecclesie beate Elene regine necnon in festo beati 
Vitii martiris procederet et accederet tunc iidem iobagiones dictorum magistrorum … nec magis nec ultra et nec 
minus nisi pro una qualibet navi seu singulis navibus octo denarios in die cuiuslibet congregacionis prelibato 
domino abbati et conventui monasterii beati Ardiani martyris prenotati vel officialibus eorundem dare deberent 
et tenerentur. Si autem quicunque ex eisdem ibidem in loco ipsius portus seu tributi dare et persolvere nollent 
tunc ad peticionem duorum proborum et nobilium virorum in comitatu Zaladiensi existencium per dictum 
dominum abbatem et suum conventum ad ipsos transmissorum tercio die ipsius termini prescripti magistri … ex 
parte eorundem iobagionum … predictos octo denarios ut premittitur de qualibet navi solvere deberent et 
tenerentur occasione qualibet procul mota domino abbati et suo conventui – DF 253 838. 
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Zámmonostora (Szabolcs megye) [Zám-puszta (Hortobágy), H] 

Zámmonostoránál híd biztosította az átjárást a Hortobágy folyón. Áradások idején – 

amikor a híd használhatatlanná válhatott – hajókkal lehetett átkelni a folyón.1993 A folyón való 

átkelésért hídvámot (illetve áradások idején gyakorlatilag révvámot) kellett fizetni. 

Zámmonostora 1343. évi birtokosztályakor a birtok, a folyó és a vám egyik fele Káta nembéli 

István fiai, Lőrinc és János1994 továbbá Gúg fia Gúg1995, a másik fele Debreceni Dózsa fiai, 

Jakab és Pál1996 birtokába került. Az osztályos felek közösen vállalták az átkeléshez szükséges 

hajók biztosítását és fenntartását, ahogy a Hortobágy hídja őket illető részének (in quantum